



Ano Base: 2022

UG Contratante	160085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar	Autorização Fornecimento	2022AF000001	Data Emissão	29/09/2022
Gestão Contratante	16085 Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar	Valor	77.049,01	Prazo de Entrega	40
CNPJ UG	14.186.135/0001-06	Mês Autorização	Setembro	Data Encerramento	
Nº Processo	CBMSC21198/2022	Nº CIG	2022AS016383	Prazo de Pagamento	30
Favorecido	30.941.974/0001-30 LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA	Nº Edital	PE 0090/2022/CBMS	Data Cancelamento	
Endereço	PUPIS, 872, JARDIM PARAISO, JOINVILLE, 89226578	Telefone	(47) 9925-4406	Situação	Emitida
E-mail		Código Sigef	2022CT004861	Nº Documento	AF 0125/2022/CBMSC

Item	Descrição Material	Unidade Medida	Nota Empenho	Quantidade	Valor Unitário	Valor Autorizado
00001	Código: 500560009 Marca: - Item: Serviço de Instalação e Manutenção de Divisórias, Carpetes, Cortinas e Correlatos Instalação e desinstalação de Elemento Divisor REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE EUCATEX, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. / REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE EUCATEX, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	Metro Quadrado	2022NE002216	430,28000	6,50	2.796,82
00004	Código: 100820003 Marca: - Item: Divisoria em gesso cartonado Em placa DIVISÓRIA COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS, COM INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA, COM PINTURA. / DIVISÓRIA COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS, COM INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA, COM PINTURA.	m²	2022NE002217	317,39000	159,00	50.465,01
00006	Código: 121231002 Marca: - Item: Estrutura de sustentacao de divisoria Reforço metalico em parede drywall REFORÇO METÁLICO EM PAREDE DRYWALL / REFORÇO METÁLICO EM PAREDE DRYWALL	Metro	2022NE002217	30,24000	14,50	438,48
00007	Código: 500560009 Marca: - Item: Serviço de Instalação e Manutenção de Divisórias, Carpetes, Cortinas e Correlatos Instalação e desinstalação de Elemento Divisor REMOÇÃO DE PAREDE VIDRO E PERFIS EM ALUMÍNIO E DE PORTAS DE VIDRO, COM REAPROVEITAMENTO. / REMOÇÃO DE PAREDE VIDRO E PERFIS EM ALUMÍNIO E DE PORTAS DE VIDRO, COM REAPROVEITAMENTO.	Metro Quadrado	2022NE002217	8,82000	55,00	485,10

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal
Módulo de Gerenciamento de Contratos

Relatório Emitido em 29/09/2022 às 15:51 por ARY PESSOA DE CARVALHO JUNIOR

Página: 1 de 2



Ano Base: 2022

00009	Código: 39608060 Marca: - Item: Divisorias Gesso cartonado DIVISÓRIA COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, RESISTENTE À UMIDADE(RU), COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS, COM INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA, COM PINTURA. / DIVISÓRIA COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, RESISTENTE À UMIDADE(RU), COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS, COM INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA, COM PINTURA.	m²	2022NE002216	12,00000	185,00	2.220,00
00011	Código: 28037018 Marca: - Item: Porta de vidro temperado Com abertura para o lado interno do ambiente PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10mm, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. / PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10mm, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.	Peça	2022NE002217	12,00000	1.650,00	19.800,00
00015	Código: 3190048 Marca: - Item: Porta de madeira Medindo 0.70cm de largura x 2.10m de altura KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. / KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Peça	2022NE002217	1,00000	843,60	843,60

Total: 77.049,01

Observação

Autorização de Fornecimento nº 0088/2022/CBMSC

I. Objeto: Aquisição de saco de lixo de 50 e 100 litros para o Comando Geral, diretorias e BOA

II. Fiscal: Cb BM Aldebarã Francisco Ferreira de Lima

III. Especificações dos itens e Condições Gerais de Fornecimento conforme Edital e Ata de Registro de Preços do PE 090-22-CBMSC.

IV. Local de entrega: Secretaria de Segurança Pública de Santa Catarina. Endereço: Av. Gov. Ivo Silveira, nº 1521 - Capoeiras, Florianópolis - SC, 88085-002, Torre A. Tel: (48) 3665-7626

Local de Entrega

Corpo de Bombeiros Militar - SSP

Logradouro Avenida Governador Ivo Silveira

Bairro Capoeiras

Município Florianópolis

UF SC

CEP 88.085-002

Ponto de Referência Complexo Administrativo - SSP

Contratante: DIOGO BAHIA LOSSO

CPF: 983.377.699-04

CIRLENE RECH

Representante/Procurador

LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA



Assinaturas do documento



Código para verificação: **TT2W896F**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DIOGO BAHIA LOSSO (CPF: 983.XXX.699-XX) em 29/09/2022 às 17:03:41

Emitido por: "SGP-e", emitido em 06/03/2019 - 15:04:26 e válido até 06/03/2119 - 15:04:26.

(Assinatura do sistema)



CIRLENE RECH (CPF: 005.XXX.639-XX) em 29/09/2022 às 17:48:38

Emitido por: "AC CERTIFICA MINAS v5", emitido em 28/07/2022 - 16:29:00 e válido até 28/07/2023 - 16:29:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/Q0JNU0NfOTk5MI8wMDAyMjAxN18yMjA0N18yMDIyX1RUMlc4OTZG> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **CBMSC 00022017/2022** e o código **TT2W896F** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.